
   
З А П И С Н И К 

 
Од 43 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 29.07.2024 

година  (пoнеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 10  :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

5. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

6. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

7. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

8. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

9. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

10. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

11. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

12. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

13. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

14. СЛАЃАНА ВУЧЕВСКА-ПЕТКОВСКА  

15. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

16. СИЛВИА АЛЕКСОВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
           Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 

На седницата исто така присуствуваа и: 
                                                                                                                                                       
           

              Раководител на сектор за локален економски развој и финансиски прашањанао 
пштина Крива Паланка                                                                               Мартин Николовски 

               Раководител на Одделение на подршка на градоначалник,односи со јавност и 
информатичка технологија                                                                             Сања Стојановска 
 
         Раководител на Одделение заинспекциски надзор                           Бранко Велиновски 
 
 
         Раководител на Одделение за човечки ресурси                                Игор Додевски 
         Раководител на Одделение за финансиски прашања                       Марија Златановска  
         Претставник од Општинска изборна комисија  
          
              
        

   Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 41-та седница на 

Совет и истиот беше усвоен со 18 гласа ЗА. 

 

        Председателот со Советот го стави на усвојување записникот од 42-та седница 

на Совет и истиот беше усвоен со 18 гласа ЗА. 

 

                                                             

   Д н е в е н   р е д: 
 

1. Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива 

Паланка 

2. Предлог Решение за верификација на мандат на член на Советотна Општина Крива 

Паланка 

3. Преддлог –Решение за  престанок на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања 

4. Предлог –Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за  прашања за 

верификација ,избори и именувања  

5. Предлог-Решение  за престанок на мандат на член на Комисија за статут и прописи  

6. Предлог-Решение за верификација на мандат на член на Комисија за статут и 

прописи    

7. Предлог-Решение за престанок на мандат на член на Комисија за меѓуопштинска и 

меѓународна сораборка   

8. Предлог-Решение за  верификација на мандат на член на Комисија за меѓуопштинска 

и меѓународна соработка  

9. Предлог – Решение за престанок на мандат на член на Комисија за урбанистичко 

планирање уредување на просторот ,заштита на животна средина и природата 

10. Предлог- Решение за врификација  на мандат на член на Комисија за урбанистичко 

планирање уредување на просторот ,заштита на животна средина и природата 



11. Информација на преземени мерки и активности во текот на првото полугодие  од 

2024 година  

12. Предлог – Одлука за  давање согласност на годишниот план за вработување за 2024 

година на Општина  Крива Паланка; 

13. Предло-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка од областа на спортото за 2024 година 

14. Предлог-Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки со 

помал број на ученици за учебната 2024/2025 година за СОУ Ѓорче Петров Крива 

Паланка 

15. Предлог-Одлука за доделување на финансиски средства за финансиска подршка на 

Сара Стефановска  

16. Предлог-Одлука за доделување на финансиски средства за финансиска подршка на 

Александар Јакимовски 

17. Предлог-Одлука за Резервирање на средства за експропријација на Буџетот на 

Општина Крива Паланка 

 

 

 
Председателот со Советот   го стави на усвојување дневниот ред на  40-та седница 

на Совет  и истиот е  усвоен со 18 гласа ЗА  

 

 

 

 

                                    РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

 

1.Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива 

Паланка 

 
Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,18 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Советот на   Општина Крива Паланка 

 

 

2.Предлог- Решение за верификација на мандат на член на Советотна Општина 

Крива Паланка 

 

Претседателот на општинската изборна комисија Моника М.Костовска  и го предаде  

уверението на советничката Силвиа Алексовска како нареден кандидат  за советник 

од ВМРО ДПМНЕ и коалицијата и да има успешна работа во наредниот период како 

советник во Советот на општина Крива Паланка. 

 

 Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација на мандат на член на Советотна Општина Крива Паланка 

 

 



3.Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Комисија за прашања за верификација ,избори 

и именувања 

 

4. Предлог-Решение за верификација на мандат  на член на Комисија за прашања за 

верификација ,избори и именувања  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација на мандат  на член на Комисија за прашања за верификација 

,избори и именувања  

 

5.Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Комисија за статут и прописи  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Комисија за статут и прописи 

 

6. Предлог - Решение за верификација на мандат  на член на Комисија за статут и 

прописи 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација на мандат  на член на Комисија за статут и прописи 

 

7. Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Комисија за меѓуопштинска и 

меѓународна соработка  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Комисија за меѓуопштинска и меѓународна 

соработка  

 

 

 

 



8. Предлог-Решение за верификација  на мандат  на член на Комисија за 

меѓуопштинска и меѓународна соработка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација  на мандат  на член на Комисија за меѓуопштинска и меѓународна 

соработка 

 

9. Предлог-Решение за престанок на мандат  на член на Комисија за урбанистичко 

планирање уредување на просторот ,заштита на животната средина и природа 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

престанок на мандат  на член на Комисија за урбанистичко планирање 

уредување на просторот ,заштита на животната средина и природа 

 

 

10. Предлог-Решение за верификација  на мандат  на член на Комисија за 

урбанистичко планирање уредување на просторот ,заштита на животната средина и 

природа 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Решение за 

верификација  на мандат  на член на Комисија за урбанистичко планирање 

уредување на просторот ,заштита на животната средина и природа 

 

11.Информација на преземени мерки и активности во текот на првото полугодие  од 

2024 година 

 

Советничката ВиолетаС.Станојковска имаше поставено прашање до командирот на 

што се должи зголемувањето на ставката на криминалитет дали имаат направено 

анализа зошто е тоа зголемување и какви мерки за безбедност се  преземени за 

решавање на овој проблем. 

 

Комнадирот на ПС ОН Крива Паланка Дејан Маринковски даде објаснување 

 

Според советничката Виолета С.Станојковска еден апел за зголемување на 

превенција исто така да се направи анализа да се преземат соодветни мерки за да 

нашиот град остане безбеден. 

 

12.Предлог- Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за 

вработување за 2024 година на Општина Крива Паланка  

 



Раководителот на Одделение за човечки ресурси даде објаснување дека во член 2 

треба да се направи измена каде стои министерството за информатичко општество да 

се замени со министерство за јавна администрација.Исто раководителот така имаше 

дадено објаснување по однос на оваа точка. 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Советничката Слаѓана В.Петковска имаше поставено прашање до градоначалникот но 

бидејќи тој беше отсутен на  седницата на Совет побара да одговори раководителот 

на одделение за финансиски прашања. 

 

Прашањето од страна на советничката се однесување на преголемите расходи кои 

произлегуваат од измислени вработувања и унапредувања  за  кои нема да имаат 

доволно средства.Според советничката ќе биде уште полошо кога ќе има промена на 

градоначалник па тој ќе мора да отпушта вработени или да ги враќа на старите 

работни места што не би било добро. 

 

Раководителот на Одделение за финансиски прашања не можеше да даде одговор на 

ова прашање поставено од страна на советничката. 

 

Откако никој друг  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,13 гласа ЗA и 6 против   ,Советот донесе- Одлука 

за давање согласност на измената на годишниот план за вработување за 2024 

година на Општина Крива Паланка  

 

 

13.Предло-Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Крива Паланка од областа на спортото за 2024 година 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Програма за 

изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива 

Паланка од областа на спортото за 2024 година 

 

 

14.Предлог-Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки 

со помал број на ученици за учебната 2024/2025 година за СОУ Ѓорче Петров Крива 

Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за давање 

согласност на барањето за формирање на паралелки со помал број на ученици 

за учебната 2024/2025 година за СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка 

 

 



15.Предлог-Одлука за доделување на финансиски средства за финансиска подршка 

на Сара Стефановска  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

доделување на финансиски средства за финансиска подршка на Сара 

Стефановска  

 

 

16.Предол-Одлука за доделување на финансиски средства за финансиска подршка 

на Александар Јакимовски 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

доделување на финансиски средства за финансиска подршка на Александар 

Јакимовски 

 

17.Предлог-Одлука за Резервирање на средства за експропријација на Буџетот на 

Општина Крива Паланка 

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање  

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

Резервирање на средства за експропријација на Буџетот на Општина Крива 

Паланка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     
 
 


